
                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

1/17

Příkazní smlouva
Č. OLP/586/2013

uzavřená podle § 724 a následujících zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „smlouva“)

Účastníci:

Liberecký kraj
se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2
IČ: 70891508
bankovní spojení: 19-7964200287/0100
jednající Martinem Půtou, hejtmanem

dále jen „příkazce“ na straně jedné

a 

Silnice LK a.s.
se sídlem Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou
IČ: 28746503
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 
2197
jednající Ing. Petrem Šénem, předsedou představenstva, a Ing. Josefem Rechcíglem, 
místopředsedou představenstva
bankovní spojení: 43-9618960207/0100

dále jen „příkazník“ na straně druhé

Shora uvedení účastníci, dále jednotlivě označovaní jako „příkazce“ a „příkazník“, společně 
pak jako „smluvní strany“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Příkazní smlouvu 
(dále též „ smlouva“)

Článek I
Účel smlouvy

1.1 Účelem této smlouvy je příkaz k zajištění údržby všech pozemních komunikací, 
zejména silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (dále jen „LK“) včetně jejich součástí 
a příslušenství, které jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a které jsou platnou 
zřizovací listinou předány k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, p.o., 



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

2/17

IČ 70946078, a to za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy stanovenými 
v této smlouvě.

1.2 Tato smlouva se uzavírá s ohledem na ust. § 18 odst. 1 písm. e) zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen ZVZ). 

Článek II
Předmět smlouvy

2.1 Touto smlouvou se příkazník zavazuje provádět na všech pozemních komunikacích 
uvedených v čl. 1.1 této smlouvy (dále jen silnice) následující činnosti v rámci údržby 
silnic:

a. zimní údržbu včetně plnění souvisejících povinností v rozsahu a za podmínek 
stanovených v čl. III. této smlouvy,

b. běžnou údržbu silnic včetně jejich součástí a příslušenství v rozsahu a za 
podmínek stanovených v čl. IV. této smlouvy, včetně zajištění bezpečnosti 
silničního provozu (dále jen „BESIP“),

c. další činnosti v následujícím rozsahu:
 Dozor a prohlídky stavebně technického stavu ve smyslu §6 a §7 vyhlášky č. 104/1997 

Sb., v platném znění (dále jen vyhláška),
 Zpracování operačního plánu k zajištění zimní údržby a jeho předložení příkazci 

k následnému schválení nejdéle do 10. září před následující zimní sezonou, takto 
předložený plán bude obsahovat mj. definitivní podobu okruhů zimní údržby.

 Zpracování věcného a ekonomického vyhodnocení zimní údržby v zákonem stanovené 
formě a jeho předložení příkazci do jednoho měsíce po ukončení této činnosti, nejpozději 
však do 30.4. aktuálního roku.

 Neprodlené informování příkazce o změnách stavebního stavu silnic zjištěného
předepsanými prohlídkami pokud změna ohrožuje bezpečnost silničního provozu. V 
ostatních případech postupuje dle čl. V, odst. 2,

 Zpracování a předložení případných změn provozně výrobního plánu, ve kterých budou 
specifikovány činnosti příkazníka k zajišťování údržby silnic II. a III. třídy ke schválení 
příkazci,

 Zajišťování nezbytných opatření a úkonů v případě vzniku mimořádných událostí a 
zajišťování přípravy a realizace hospodářských a technických opatření pro krizové stavy.

 Předmětem plnění dle této Smlouvy může dále být správa dalšího majetku Příkazce, který 
je předán Příkazcem ke správě KSS LK, p.o. (např. areál Ralsko), a který bude Příkazcem 
Příkazníkovi identifikován. Tyto činnosti budou prováděny za úhradu dle této smlouvy.

2.2 Příkazce se zavazuje zaplatit příkazníkovi za tyto činnosti dohodnutou cenu. 

Článek III
Zimní údržba

3.1    Příkazník je povinen provádět zimní údržbu silnic ve smyslu části osmé a příloh č. 6, 7 a 
8 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
v platném znění (dále jen zimní údržba). Vždy v době od 1. listopadu do 31. března
následujícího roku (dále jen zimní období) bude příkazník provádět zimní údržbu podle 
schváleného operačního plánu zimní údržby silnic (dále jen „PZÚ“). Pokud vznikne 



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

3/17

zimní povětrnostní situace mimo zimní období, je příkazník povinen zmírnit vzniklé 
závady ve sjízdnosti silnic bez zbytečných odkladů přiměřeně k vzniklé situaci.

3.2 Příkazník je povinen zpracovat PZÚ dle § 42 a přílohy č. 6 vyhlášky a této smlouvy 
a předložit jej každoročně do 10. září ke schválení příkazci. V případě, že předložený 
PZÚ nebude schválen, je příkazník povinen bezodkladně upravit nebo přepracovat PZÚ 
dle připomínek příkazce a opětovně jej předložit ke schválení. Pokud v průběhu 
platnosti PZÚ vyvstane potřeba jeho změny, je příkazník povinen bez zbytečného 
odkladu poté, co k tomu bude ze strany příkazce vyzván, PZÚ změnit dle pokynu 
příkazce a jeho změněnou verzi předložit příkazci ke schválení. Okamžikem schválení 
ze strany příkazce se změněný PZÚ stává pro příkazníka závazný. Podklady potřebné 
pro zpracování PZU předá Příkazce Příkazníkovi nejpozději do 10. 8. aktuálního 
kalendářního roku.

3.3 Příkazník je povinen provádět zimní údržbu za podmínek a v souladu s právními 
předpisy. Příkazník je zejména povinen dodržovat v zimní údržbě postupy 
a technologie dle § 44 a přílohy č. 7 vyhlášky, provádět opatření před zahájením zimní 
údržby dle přílohy č. 7 vyhlášky a dodržovat časové lhůty dle § 45 vyhlášky.

3.4 V PZÚ bude dále stanoven postup a technologie prací, řešení kalamitní situace 
a množství posypového materiálu. V PZÚ bude stanoven i způsob získávání 
meteorologických zpráv a předpovědí.

3.5 Příkazník je povinen k zimní údržbě používat vozidla vybavená systémem GPS a 
doložit prostřednictvím výstupů z tohoto systému GPS jízdy vozidel (včetně rozlišení 
technologií zimní údržby – pokud to technické vybavení stroje umožňuje), kdykoli o to 
bude ze strany příkazce požádán. Příkazník je povinen umožnit Příkazci on-line a off-
line sledování vozidel zimní údržby vybavených systémem GPS. Ve výjimečných 
případech, kdy je nezbytné použití dalších vozidel a mechanismů bez GPS, doloží 
příkazník provedené výkony výpisy denních záznamů o provozu vozidla či 
mechanismu, kdykoli o to bude ze strany příkazce požádán. Příkazník před zahájením 
zimního období předá aktuální seznam techniky osazené systémem GPS s popisem 
zobrazovaných technologií zimní údržby na jednotlivých vozidlech zimní údržby.

3.6 Příkazník je povinen vést denní záznamy o zimní údržbě (deník zimní údržby) dle 
přílohy č. 8 vyhlášky v písemné nebo elektronické formě a kdykoli umožnit příkazci
jejich kontrolu.

3.7    Příkazník je povinen zpracovat vyhodnocení zimní údržby dle přílohy č. 8 vyhlášky a 
předložit toto vyhodnocení vždy nejpozději do jednoho (1) měsíce od ukončení zimní 
údržby příkazci, nejpozději však do 30.4. aktuálního roku.

3.8 Příkazník je povinen zajistit předzásobení posypovým materiálem na příslušné Zimní 
období v množství 12.000t posypové soli (spotřebovaná sůl při výrobě solanky se do toho 
množství započítává) a 25.000t inertního posypového materiálu. Smluvní strany se 
dohodly, že chemický posypový materiál bude Příkazníkem Příkazci účtován za ceny dle 
ceníku (Příloha č. 2 této smlouvy). Vyčerpání skladových zásob chemického posypového 
materiálu nakoupeného za letní ceny na jednotlivých skladech Příkazník prokáže 
skladovou evidencí a doklady prokazujícími, od kdy byly pro Příkazníka realizovány 
dodávky za zimní ceny, a to dle jednotlivých skladových prostor.



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

4/17

3.9 Pro kontrolu výkonů ZÚ je příkazník povinen průběžně předkládat příkazci výkaz výkonů 
ZÚ dle jednotlivých okruhů ZÚ s uvedením ujetých technologických km a celkové 
spotřeby posypového materiálu a průměrné spotřeby posypového materiálu m2. 

.

Článek IV.
Běžná údržba

4.1 Příkazník je povinen provádět běžnou údržbu silnic včetně jejich součástí a 
příslušenství (dále jen „Běžná údržba“), a to v rozsahu stanoveném provozně 
výrobním plánem schváleným příkazcem pro příslušný kalendářní rok (dále jen 
„Provozně výrobní plán“) anebo dle písemných pokynů příkazce.

4.2 Příkazník je povinen zpracovat Provozně výrobní plán dle písemných pokynů příkazce, 
předaných příkazníkovi nejpozději do 15.4. aktuálního kalendářního roku a předložit jej 
každoročně nejdéle do 30. 4. kalendářního roku příkazci ke schválení. V případě, že 
předložený Provozně výrobní plán nebude schválen, je příkazník povinen bezodkladně 
upravit nebo přepracovat Provozně výrobní plán dle připomínek příkazce a opětovně jej 
předložit ke schválení. Pokud v průběhu platnosti Provozně výrobního plánu vyvstane 
potřeba jeho změny, je příkazník povinen bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude 
ze strany příkazce vyzván, Provozně výrobní plán změnit dle pokynu příkazce a jeho 
změněnou verzi předložit příkazci ke schválení. Okamžikem schválení ze strany 
příkazce se změněný Provozně výrobní plán stává pro příkazníka závazný.

4.3 Provozně výrobní plán bude uvádět objem prací běžné údržby pro daný kalendářní rok 
vyjádřený příslušnými položkami číselníku prací uvedenými v Příloze č. 1 nebo dle čl. 
VI. této smlouvy a počtem technických jednotek připadajících na každou z těchto
položek. Příkazník je povinen řídit se při plnění Provozně výrobního plánu pokyny
příkazce, zejména pokud jde o určení, v jakém termínu mají být provedeny jednotlivé 
práce běžné údržby.

4.4 Příkazník je povinen jednotlivé práce běžné údržby dokončit a předat příkazci vždy 
nejpozději v dohodnutém termínu nebo v termínu stanoveném pro provedení těchto 
prací v pokynu příkazce. Příkazce se zúčastní předání dokončených prací běžné údržby
v pracovní den stanovený příkazníkem. Předání a převzetí dokončených prací běžné 
údržby bude písemně odsouhlaseno zástupci příkazníka a příkazce.

4.5 Jestliže budou při předání a převzetí shledány vady nebo nedostatky předávaných prací 
běžné údržby, bude o nich pořízen protokol písemným zápisem. V takovém případě 
příkazník zjištěné vady nebo nedostatky bez zbytečných průtahů odstraní a vyzve 
příkazce k novému převzetí, při kterém se bude postupovat dle čl. 4.4 a 4.5 této 
smlouvy. Jednotlivé práce běžné údržby budou považovány za předané, jakmile bude ze 
strany příkazce písemně odsouhlaseno jejich převzetí.

4.6 Příkazník je v rámci běžné údržby povinen neprodleně odstranit jakoukoli závadu ve 
sjízdnosti ve smyslu § 26 odst. 6 a § 27 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen ZPK), závadu ve svislém dopravním značení 
a BESIP, kterou zjistí při plnění této smlouvy, ledaže prokazatelně není v jeho silách 



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

5/17

takovou závadu odstranit nebo, u závad způsobených povětrnostními situacemi a jejich 
důsledky, takovou závadu zmírnit. V takových případech je příkazník povinen na 
závadu upozornit a to tak, že výjimečné události budou oznámeny příkazci nejdéle 
následující pracovní den po jejím vzniku. Příkazník je dále povinen neprodleně provést 
čištění silnic v případech uvedených v § 47 odst. 1 písm. d) vyhlášky a příkazce je 
povinen tuto činnost uhradit. O každém výjezdu BESIP bude příkazníkem zpracováno 
„Hlášení o výjezdu BESIP“ ve formě, která bude vzájemně odsouhlasena.

Článek V.
Další povinnosti příkazníka

5.1 Příkazník je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, v souladu 
s platnými právními předpisy a technickými normami, jejichž dodržování je 
požadováno obecně závaznými předpisy.

5.2 Příkazník je povinen oznamovat příkazci všechny okolnosti významné z hlediska a 
údržby silnic, které zjistí při plnění této smlouvy, zejména:
 změny stavebně – technického stavu silnic,
 závady ve sjízdnosti silnic ve smyslu § 26 odst. 6 a § 27 odst. 2 ZPK,
 následky kalamitních situací, havárií a obdobných událostí.

5.3 Příkazník je v případě potřeby povinen provést opatření zajišťující usměrnění dopravy 
na závadných úsecích silnic stanovená v § 9 odst. 2 vyhlášky a tato opatření neprodleně 
ohlásit příkazci. Dále bude postupováno dle článku IV odstavec 6.

5.4 Příkazník je povinen vést odděleně průkazné prvotní doklady vztahující se k plnění této 
smlouvy a kdykoli umožnit příkazci jejich kontrolu.

5.5 Příkazce je oprávněn kdykoliv kontrolovat příkazníka, zda plní řádně své povinnosti 
z této smlouvy a zda vykázaný a fakturovaný rozsah prací odpovídá skutečnosti, a to i 
bez předchozího ohlášení. Příkazník je povinen při provádění kontroly poskytnout 
příkazci veškerou potřebnou součinnost, podávat vyžádané informace a předkládat 
vyžádané dokumenty.

5.6 Příkazník je povinen podávat příkazci na základě jeho požadavku informace o plnění, 
jež tvoří předmět této smlouvy.

5.7 Příkazník bere na vědomí, že není oprávněn pronajímat či jakkoliv zatěžovat stavby 
a pozemky silnic ve prospěch třetích osob ani činit úkony dle § 25 ZPK.

5.8 Příkazník je oprávněn při plnění této smlouvy využívat subdodavatele, tím však není 
dotčena jeho odpovědnost za případné neplnění této smlouvy. Příkazník je povinen při 
sjednávání smluv se subdodavateli postupovat v souladu s platnou právní úpravou 
týkající se zadávání veřejných zakázek, zejména zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách. 



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

6/17

5.9. Příkazník se zavazuje provádět i činnosti při mimořádných událostech a krizových 
situacích na základě výzvy Příkazce a dle jeho pokynů.

5.10. Příkazník se zavazuje zajistit všechna příslušná povolení k provádění předmětu této 
smlouvy, např. stavební povolení, ohlášení stavby, povolení zvláštního užívání komunikací, 
povolení ke kácení dřevin, vytýčení inženýrských sítí atd.

Článek VI.
Cena

6.1 Příkazce uhradí příkazníkovi za činnosti dle čl. II. 1. této smlouvy cenu vypočtenou na 
základě skutečně provedených a řádně vykázaných prací a jednotkových cen 
stanovených v příloze č. 1 této smlouvy. Za rok 2013 a 2014 však maximálně částku, 
která odpovídá schválené výši dotace Krajské správě silnic LK, p.o. na úhradu veřejné 
zakázky „Údržba pozemních komunikací ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, p.o.“. Rozpis ceny je v nezávazné struktuře 
uveden v příloze č. 2 této smlouvy.

6.2 V případě, že příkazník vykoná činnosti, které nejsou jako položka obsaženy 
v jednotkovém ceníku viz. příloha č. 1, použije se pro stanovení jejich ceny ceník 
vydávaný společností ÚRS PRAHA, a.s., v aktuální cenové hladině v okamžiku ocenění 
těchto prací. 

6.3 V ostatních případech budou kalkulovány na základě návrhu příkazníka dohodou 
smluvních stran. 

6.4 Příkazník není oprávněn účtovat příkazci jakékoli dodatečné částky za plnění svých 
povinností v rámci zimní údržby a běžné údržby stanovených touto smlouvou, jako 
např. zpracování PZÚ a provozně výrobního plánu, vedení deníku zimní údržby dle čl.
III. odstavce 3.6 této smlouvy, zpracování vyhodnocení zimní údržby dle čl. III. 
odstavce 3.7 této smlouvy a plnění oznamovacích a informačních povinností dle čl. V. 
odstavce 5.2 této smlouvy.

6.5 Jednotkové ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy byly zpracovány v cenové 
úrovni roku 2013. Pokud příkazník písemnými dokumenty (např. ceníky posypového 
materiálu nebo jiných vstupů ode všech v úvahu připadajících dodavatelů příkazníka) 
bez jakýchkoli pochyb prokáže příkazci, že zvýšení jednotkových cen dle předchozí 
věty nepokrývá zvýšení nákladů příkazníka na plnění této smlouvy, budou smluvní 
strany jednat o možné úpravě příslušných jednotkových cen tak, aby tyto jednotkové 
ceny zvýšení nákladů příkazníka pokryly. Jakákoli úprava jednotkových cen 
stanovených v příloze č. 1 této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě.

6.6 Jednotkové ceny stanovené v příloze č. 1 této smlouvy jsou uvedeny bez DPH a jsou
sjednány v souladu s cenovými předpisy, zejména § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění. 



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

7/17

Článek VII.
Fakturace a platební podmínky

7.1 Příkazník byl seznámen a bere na vědomí, že na základě mandátní smlouvy č. 
OLP/585/2013 provádí činnosti příkazce v rozsahu této příkazní smlouvy Krajská 
správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České mládeže 
632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 (dále také KSS LK, p.o.). Z tohoto důvodu bude 
příkazník rovněž vystavovat a zasílat faktury a další doklady KSS LK, p.o., která bude 
provádět platby za činnosti příkazníka dle této smlouvy z prostředků poskytnutých KSS 
LK, p.o. jejím zřizovatelem Libereckým krajem formou účelové dotace z rozpočtu kraje.

7.2 Cena bude hrazena dvakrát měsíčně na základě faktur vystavených příkazníkem. 
Příkazník doručí fakturu příkazci nejpozději do 5 pracovních dní ode dne 
uskutečnitelného zdanitelného plnění vystavené faktury se splatností čtrnáct (14) dnů 
od doručení.

7.3 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Faktura musí dále obsahovat odsouhlasený 
soupis prací provedených ve fakturovaném období v členění dle jednotlivých položek 
uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy a dle provedených technických jednotek
v písemné i elektronické podobě (např. výstup ve formátu MS Excel). V soupisu musí 
být dále uvedena cena za každou z fakturovaných položek a celková částka, vždy v 
členění částka bez DPH, sazba DPH a částka s DPH. Přílohou faktury musí být soupis 
prací dle tohoto odstavce 7.3 v písemné či elektronické podobě.

7.4 Nebude-li faktura obsahovat náležitosti dle odstavce 7.3 této smlouvy, nebo pokud 
budou zjištěny nesrovnalosti v soupisu prací, bude faktura vrácena příkazníkovi s 
uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. V takovém případě se 
přeruší doba splatnosti a nová lhůta splatnosti dle odstavce 7.2 této smlouvy začne 
běžet doručením řádně opravené faktury příkazci.

7.5 Veškeré platby budou prováděny v českých korunách, a to bezhotovostním převodem na 
bankovní účet příkazníka č. 43-9618960207/0100.

Článek VIII.
Sankce za neplnění Smlouvy

8.1 Příkazník se zavazuje uhradit příkazci následující smluvní pokuty za porušení 
povinností příkazníka dle této smlouvy:

(a) jestliže příkazník nepředloží příkazci ke schválení PZÚ nebo provozně výrobní 
plán, a to ani v prodloužené lhůtě, která činí 10 dnů od uplynutí termínu pro 
předložení PZÚ dle čl. III. odstavce 3.2 této smlouvy nebo termínu pro 
předložení provozně výrobního plánu dle čl. IV. odstavce 4.2 této smlouvy, 
smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den prodlení;



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

8/17

(b) jestliže příkazník nepředloží příkazci vyhodnocení zimní údržby, a to ani 
v prodloužené lhůtě, která činí 20 dnů od uplynutí termínu dle čl. III. odstavce 
3.7 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý započatý den 
prodlení;

(c) jestliže příkazník ve smyslu čl. III. odstavce 3.3 této smlouvy nedodrží 
prokazatelně časovou lhůtu pro zajištění sjízdnosti silnic stanovenou v § 45, 
smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jednotlivý protokolárně doložený 
případ;

(d) jestliže příkazník ve smyslu čl. IV. odstavce 4.4 této smlouvy nepředá příkazci
práce běžné údržby v dohodnutém termínu nebo v termínu stanoveném pro 
dokončení těchto prací v pokynu příkazce, smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý započatý den prodlení;

(e) jestliže příkazník poruší povinnost dle čl. IV. odstavce 4.6 této smlouvy, smluvní 
pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý protokolárně doložený jednotlivý případ 
porušení;

(f) jestliže příkazník poruší povinnost poskytnout příkazci veškerou potřebnou 
součinnost při provádění kontroly ve smyslu čl. V. odstavce 5.5 této smlouvy
nebo povinnost umožnit příkazci kontrolu ve smyslu čl. III. odstavce 3.6 nebo čl. 
V. odstavce 5.4 smlouvy, nebo povinnost poskytnout příkazci informace ve 
smyslu čl. V. odstavce 5.6 této smlouvy, smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za 
každý protokolárně doložený jednotlivý případ porušení;

Tyto sankce nelze uplatnit v případě, že nebyla dodržena součinnost ze strany příkazce 
nebo nebylo prokazatelně v silách příkazníka takovou závadu odstranit nebo, u závad 
způsobených povětrnostními situacemi a jejich důsledky, takovou závadu zmírnit.
Příkazník je povinen uhradit smluvní pokutu nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy k tomu 
bude ze strany příkazce písemně vyzván.

8.2 Vznikem nároku nebo úhradou smluvních pokut dle čl. VIII. odstavce 8.1 této smlouvy 
není dotčena povinnost příkazníka nahradit příkazci nebo dotčeným třetím osobám v 
plné výši jakoukoli škodu vzniklou v důsledku porušení povinností příkazníka dle této 
smlouvy.

8.3 V případě, že příkazce bude nucen nahradit třetí osobě škodu dle § 27 odst. 2 ZPK nebo 
§ 420 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, v platném znění, jejíž příčinou bude
prokázané porušení povinností příkazníka dle této smlouvy, zavazuje se příkazník
uhradit příkazci veškeré náklady, které příkazce jako náhradu škody třetí osobě uhradí.
Příkazník se zavazuje uhradit příkazci rovněž pokutu či jinou správní sankci, která bude 
příkazci uložena v důsledku prokázaného porušení povinností příkazníka dle této 
smlouvy.

8.4 Příkazník je povinen do jednoho (1) měsíce ode dne uzavření této smlouvy uzavřít 
pojištění odpovědnosti za škodu uvedenou v čl. VIII. odstavci 8.3 této smlouvy se 
sjednaným pojistným plněním nejméně ve výši 5 mil.Kč. Příkazník je povinen ve lhůtě 
uvedené v předchozí větě prokázat uzavření pojištění příkazci.



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

9/17

8.5 Neuhradí-li příkazce měsíční splátku ceny v termínu dle čl. VII. odstavce 7.2 této 
smlouvy (případně ve spojení s čl. VII. Odstavcem 7.4 této smlouvy), a to ani 
v prodloužené lhůtě, která činí 15 dní ode dne splatnosti příslušné faktury, je příkazník
oprávněn požadovat po příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za 
každý započatý den prodlení ode dne splatnosti příslušné faktury. Příkazce je povinen 
uhradit úrok z prodlení nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy k tomu bude ze strany 
příkazníka písemně vyzván.

Článek IX.
Doba trvání Smlouvy 

9.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy a účinnosti od 1. 5. 2013.  Tato 
smlouva se uzavírá na dobu určitou. Tato smlouva se ruší dnem, kdy nabude účinnosti 
smlouva mezi Libereckým krajem a dodavatelem činností v rozsahu dle čl. II. této 
smlouvy, který vzejde z výběrového řízení vyhlášeného v režimu zákona č. 137/2006 
Sb., v platném znění. 

9.2 Tato smlouva může být ukončena nebo prodloužena písemnou dohodou smluvních 
stran ke sjednanému termínu.

9.3 Každá smluvní strana je oprávněna tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. 
V takovém případě účinnost této smlouvy skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 
dvanáct (12) měsíců. Výpovědní doba začíná prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po doručení výpovědi a končí uplynutím posledního dne dvanáctého 
kalendářního měsíce.

9.4 Příkazce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příkazník opakovaně poruší 
své povinnosti z této smlouvy a na tuto skutečnost bude ze strany příkazce prokazatelně 
a opakovaně písemně upozorněn. Pokud příkazník přes opakovanou písemnou výzvu 
příkazce nesjednal nápravu ve stanoveném termínu, v takovém případě účinnost této 
smlouvy skončí uplynutím výpovědní doby, dle odstavce 9.3 tohoto článku.

9.5 Příkazník je oprávněn tuto smlouvu vypovědět v případě, že příkazce bude v prodlení 
se zaplacením faktury vystavené dle čl. VII. této Smlouvy a takovou fakturu neuhradí 
ani v dodatečné lhůtě třiceti (30) dnů stanovené v písemné výzvě k zaplacení, která 
bude příkazci doručena ze strany příkazníka. V takovém případě účinnost této smlouvy 
skončí uplynutím výpovědní doby dle odstavce 9.3 tohoto článku.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

10.1 Pokud se některé ustanovení této smlouvy stane neplatným, není tím dotčena platnost 
ostatních ustanovení této smlouvy či smlouvy jakožto celku. V takovém případě se 
smluvní strany zavazují toto neplatné ustanovení nahradit ustanovením jiným, které 
bude svým účelem co nejblíže účelu neplatného ustanovení.



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

10/17

10.2 Pojmy používané v této smlouvě mají význam stanovený v ZPK či vyhlášce, pokud jim 
tato smlouva nestanoví odlišný význam.

10.3 Žádná ze smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti z této smlouvy na 
třetí osobu bez souhlasu druhé smluvní strany. 

10.4 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí, ať již písemná či ústní ujednání mezi 
smluvními stranami týkající se předmětu této smlouvy.

10.5 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

10.6 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 – Přehled jednotkových cen
Příloha č. 2 – Nezávazný objem prací pro rok 2013

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) vyhotoveních s platností originálu, z nichž 
po dvou obdrží každá ze smluvních stran.

10.8 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a nebyla uzavřena za nápadně 
nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že se řádně seznámili s obsahem této 
smlouvy, kterému porozuměli a nemají proti němu žádných námitek. Na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

10.9 Příkazní smlouva byla schválena Radou Libereckého kraje na jednání dne 19.3.2013  
usnesením č. 545/13/RK.

V Liberci dne 29.3.2013 V Liberci dne 21.3.2013

Za příkazce:                 Za příkazníka:

…………………………. …………………………….
Martin Půta            Ing. Petr Šén

hejtman Libereckého kraje      předseda představenstva
Silnice LK a.s.

…………………………….
     Ing. Josef Rechcígl

        místopředseda představenstva
Silnice LK a.s.



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

11/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Název činnosti MJ
Jednotková cena

[Kč bez DPH]
2013

ZAJIŠTĚNÍ SJÍZDNOSTI V ZIMNÍM OBDOBÍ

Posyp vozovek

Posyp vozovek chemickým materiálem bez materiálu km 105,00 Kč

Posyp vozovek chemickým materiálem s pluhováním km 110,00 Kč

Posyp vozovek chemickým materiálem se zkrápěním bez materiálu km 105,00 Kč

Posyp vozovek chemickým materiálem se zkrápěním a pluhováním bez materiálu km 110,00 Kč

Posyp vozovek inertním materiálem bez materiálu km 105,00 Kč

Posyp vozovek inertním materiálem a pluhováním bez materiálu km 110,00 Kč

Kontrolní jízdy

Kontrolní jízdy osobním automobilem km 16,00 Kč

Kontrolní jízdy sypačem km 65,00 Kč

Odstraňování sněhu

Odstraňování sněhu předsazenou radlicí km 100,00 Kč

Odstraňování sněhu traktorovou radlicí hod 830,00 Kč

Odstraňování sněhu šípovým pluhem hod 110,00 Kč

Odstraňování sněhu frézami hod 1 900,00 Kč

Odstraňování sněhu nakladačem hod 900,00 Kč

Odstraňování zmrazků z vozovky - grejdr hod 1 785,00 Kč

Odstraňování zmrazků speciální technikou - ledořez hod 1 785,00 Kč

Odstraňování zmrazků z vozovky - ruční m2 55,48 Kč

Mosty úklid sněhu hod 594,40 Kč

Odvodnění vozovek při tání a uvolnění vpustí hod 495,34 Kč

Úklid sněhu s odvozem m3 400,00 Kč

Dispečerská služba a pohotovost

Dispečerská služba hod 361,00 Kč

Pohotovost domácí hod 55,00 Kč

Připravenost k zásahu na pracovišti hod 185,00 Kč

Organizační příprava (THP) hod 346,74 Kč

Zásněžky a tyče

zásněžky - osazení vč. odstranění bm 198,00 Kč

sněhové tyče - osazení vč. odstranění ks 227,00 Kč

Ostatní

Posypový materiál

Posypový materiál - sůl NaCl letní cena t 2 397,00 Kč

Posypový materiál - sůl NaCl zimní cena t 2 833,00 Kč

Posypový materiál - sůl CaCl2 letní cena t 11 442,00 Kč

Posypový materiál - sůl CaCl2 zimní cena t 11 442,00 Kč

Solanka - NaCl l 1,63 Kč

Solanka - chlorid hořečnatý l 2,03 Kč

Posypový materiál inertní včetně manipulace - drť t 490,00 Kč

Posypový materiál inertní včetně manipulace - písek t 382,00 Kč

VOZOVKY

Zabezpečení silničního provozu

Čištění vozov.metením strojně bez nakládky m2 1,50 Kč



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

12/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Čištění vozovek metením strojně samosběrem m2 1,60 Kč

Čištění vozovek splachováním strojně m2 0,99 Kč

Čištění vozovek odkopem ručně do 5 cm m2 9,91 Kč

Čištění vozovek metením ručně m2 4,95 Kč

Čištění vozovek metením ručně hod 267,00 Kč

Letní pohotovost domácí pro nepřetržité zajištění BESIP hod 55,00 Kč

Výjezd pro zajištění BESIP ks 2 179,00 Kč

Osazení a odstranění přenosné DZ ks 450,00 Kč

Výměna poškozené přenosné DZ ks 1 500,00 Kč

Zabezpečení místa světelnou šipkou hod 367,00 Kč

Používání přenosné DZ den 16,00 Kč

Provizorní ochrana bet.svodidly bm 2 500,00 Kč

Sorbent kg 55,00 Kč

Doprava a poplatek za uložení materiálu na skládku t 1 585,00 Kč

Úklid odpočívek m2 8,90 Kč

Skladování t/měs. 40,00 Kč

Doprava a uložení materiálu t 500,00 Kč

Doprava a poplatek za uložení materiálu na skládku - nebezpečný odpad t 9 990,00 Kč

Doprava a řízení provozu hod 267,00 Kč

Asfaltový recyklát t 200,00 Kč

Vysprávky výtluků

Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za horka do upravených výtluků ručně t 6 350,00 Kč

Vysprávka výtluků asfaltovou směsí za horka do neupravených výtluků ručně t 6 150,00 Kč

Vysprávky výtluků asfaltovou směsí za studena t 13 300,00 Kč

Vysprávky výtluků infračerveným ohřevem s využitím asfaltového recyklátu m2 620,00 Kč

Vysprávky tryskovou metodou (TURBO) t 4 636,00 Kč

Penetrační makadam m2 270,00 Kč

Úprava podkladu s doplněním štěrku m2 150,00 Kč

Podklad z kameniva obalovaného asfaltem m2 250,00 Kč

Řezání asfaltového krytu vozovky do hloubky 5-10 cm bm 178,32 Kč

Odstranění asfaltového krytu ručně bouracím kladivem m2 290,00 Kč

Opravy dlážděných vozovek m2 249,00 Kč

Zalévání spar a trhlin s frézováním / do 20mm / bm 135,00 Kč

Zalévání spar a trhlin s frézováním / 20 - 50mm / bm 155,00 Kč

Zalévání spar a trhlin bez frézováním / do 20mm / bm 95,00 Kč

Zalévání spar a trhlin bez frézováním / 20 - 50mm / bm 115,00 Kč

Asfaltová zálivka modifikovaná bm 103,00 Kč

Předláždění vozovky vč. rozebrání m2 800,00 Kč

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Svislé dopravní značky

Čištění SDZ mytím ks 60,00 Kč

Nátěr stojanu SDZ ks 126,00 Kč

Nátěr rubu SDZ včetně očištění ks 118,00 Kč

Narovnání stojanu SDZ ks 198,00 Kč

Renovace SDZ retroreflexní fólií ks 490,00 Kč

Oprava stojanu SDZ ks 520,00 Kč



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

13/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Oprava stojanu SDZ s výměnou patky ks 990,00 Kč

Likvidace SDZ ks 297,00 Kč

Výměna SDZ na původním stojanu ks 1 852,00 Kč

Zřízení SDZ včetně stojanu a patky ks 3 300,00 Kč

Osazení SDZ v retroreflexním podkladu ks 3 500,00 Kč

Zřízení SDZ v retrorefl. podkladu včetně stoj. a patky ks 4 358,00 Kč

Zřízení SDZ - atypické ks Pozn.

Výměna za SDZ v retroreflexním podkladu ks 2 575,00 Kč

Výměna stojanu SDZ i s patkou ks 2 426,00 Kč

Svislé dopravní značky velkoplošné

Mytí velkoplošných značek ks 237,00 Kč

Nátěr nosné konstrukce velkoplošné DZ ks 396,00 Kč

Nátěr rubu velkoplošné DZ m2 121,00 Kč

Likvidace velkoplošné DZ včetně nosné konstrukce m2 425,00 Kč

Výměna vekoplošné DZ na původní konstrukci m2 Pozn.

Výměna a doplnění lamel m2 Pozn.

Vodorovné dopravní značky plošné

VDZ - plošné s balotinou - obnova m2 168,00 Kč

VDZ - plošné s balotinou - zřízení včetně předznačení m2 205,00 Kč

VDZ - plošné dvousložkové m2 545,00 Kč

VDZ - atypické Pozn.

Vodorovné dopravní značky - dělící čáry

VDZ - dělící čáry 12 cm s balotinou - obnova bm 14,00 Kč

VDZ - dělící čáry 12 cm s balotinou - zřízení včetně předznačení bm 17,00 Kč

VDZ - dělící čáry 12 cm dvousložkové - obnova bm 61,00 Kč

VDZ - dělící čáry 12 cm dvousložkové - zřízení vč. předznačení bm 70,00 Kč

Vodorovné dopravní značky - vodící proužky

VDZ - vodící proužky 12,5 cm s balotinou - obnova bm 15,00 Kč

VDZ - vodící proužky 12,5 cm s balotinou - zřízení vč. předznačení bm 18,00 Kč

VDZ - vodící proužky 25 cm s balotinou - obnova bm 30,00 Kč

VDZ - vodící proužky 25 cm s balotinou - zřízení včetně předznačení bm 36,00 Kč

VDZ - vodící proužky 12,5cm dvousložkové - obnova bm 61,00 Kč

VDZ - vodící proužky 12,5cm dvousložkové - zřízení vč. předznačení bm 70,00 Kč

VDZ - vodící proužky 25 cm dvousložkové - obnova bm 120,00 Kč

VDZ - vodící proužky 25cm dvousložkové - zřízení vč. předznačení bm 144,00 Kč

Odstranění VDZ m2 339,00 Kč

BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ A VYBAVENÍ

Svodidla

Čištění svodidel mytím bm 6,00 Kč

Ocelová svodidla jednostranná - zřízení bm 1 654,00 Kč

Ocelová svodidla oboustranná - zřízení bm 1 981,00 Kč

Ocelová svodidla - rovnání bm 445,00 Kč

Ocelová svodidla oboustrahnná - rovnání bm 594,00 Kč

Ocelová svodidla - opravy bm 1 689,00 Kč

Ocelová svodidla oboustrahnná - opravy bm 1 852,00 Kč

Ocelová svodidla - likvidace bm 198,00 Kč

Ocelová svodidla oboustrahnná - likvidace bm 297,00 Kč



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

14/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Lanová svodidla - opravy bm 396,00 Kč

Nátěr svodidel s očištěním bm 109,00 Kč

Zábradlí

Zábradlí - nátěr včetně očištění bm 99,00 Kč

Zábradlí - opravy bm 990,00 Kč

Zábradlí - likvidace bm 254,00 Kč

Zábradlí - nové včetně dodání bm Pozn.

Nástavce na svodidla

Nástavce na svodidla - čištění ks 26,00 Kč

Nástavce na svodidla zřízení ks 248,00 Kč

Nástavce na svodidla - rovnání ks 45,00 Kč

Odrazky ve svodidlech ks 149,00 Kč

Nástavce na svodidla - demontáž ks 67,00 Kč

Nástavce na svodidla - osazení jednotlivě ks 258,00 Kč

Směrové sloupky

Směrové sloupky - čištění strojně ks 38,00 Kč

Směrové sloupky - čištění ručně ks 30,00 Kč

Směrové sloupky - zřízení ks 381,00 Kč

Směrové sloupky - zřízení včetně betonové patky ks 495,00 Kč

Směrové sloupky - znovuosazení (výměna) ks 62,00 Kč

Směrové sloupky - vyrovnání ks 46,00 Kč

Směrové sloupky - výměna odrazky ks 61,00 Kč

Osazení ochranného kotouče ks 99,00 Kč

Směrové značení - ostatní

Montáž odrazek do svodidel ks 195,00 Kč

Připevnění odrazové folie ks 100,00 Kč

Bílení stromu ks 89,00 Kč

Připevnění odrazové folie ks 42,00 Kč

Dopravní knoflíky - lepené ks 156,00 Kč

Dopravní knoflíky - frézované ks 818,00 Kč

Zpomalovací prahy - oprava ks 2 273,00 Kč

Odrazník - likvidace ks 454,00 Kč

Směrový sloupek - likvidace ks 129,00 Kč

Značky pro staničení a omezníkování

Kilometrovník - oprava ks 162,00 Kč

Kilometrovník - narovnání ks 297,00 Kč

Dopravní zrcadla

Dopravní zrcadlo - oprava ks 9 907,00 Kč

Dopravní zrcadlo - odstranění ks 941,00 Kč

Dopravní zrcadlo - zřízení ks Pozn.

SILNIČNÍ TĚLESO A ODVODNĚNÍ

Krajnice

Krajnice zpevněná - čištění m2 1,20 Kč

Krajnice nezpevněná - seřezavání m2 3,22 Kč

Krajnice nezpevněná - seřezávání s naložením m2 25,00 Kč

Krajnice nezpevněná - zřízení a oprava m2 191,20 Kč

Svahování m2 182,00 Kč



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

15/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Příkopy

Čištění příkopů a svahů - sběr odpadků vč. likvidace hod 320,00 Kč

Čištění příkopů - příkopovou frézou bm 14,00 Kč

Hloubení příkopů - strojně do 0,3 m3/m bm 35,00 Kč

Hloubení příkopů - strojně do 0,5 m3/m bm 40,00 Kč

Rigoly

Rigoly - čištění nánosu ručně bm 20,00 Kč

Rigoly - čištění nánosu tl. 10 cm - ručně bm 25,00 Kč

Rigoly - čištění nánosu tl. 10 cm - strojně bm 40,00 Kč

Oprava rigolu bm 727,00 Kč

Zřízení rigolu bm 909,00 Kč

Propustky

Propustek - čištění bm 270,00 Kč

Zemní práce Pozn.

Zřízení propustku Pozn.

Celková oprava propustku Pozn.

Likvidace propustku Pozn.

Silniční kanalizace

Silniční kanalizace - čištění bm 131,00 Kč

Silniční kanalizace - oprava bm 3 500,00 Kč

Silniční kanalizace - zřízení bm Pozn.

Povodňové škody - sil. Kanalizace, propustky bm Pozn.

Vpustě a šachty

Vpustě a šachty - čištění ks 456,00 Kč

Vpustě a šachty - běžné čištění ks 347,00 Kč

Vpustě silně znečištěné - čištění ruční ks 446,00 Kč

Vpustě silně znečištěné - čištění strojní ks 594,00 Kč

Vpustě - výměna mříže ks 2 972,00 Kč

Vpustě - výměna koše ks 1 981,00 Kč

Vpustě a šachty - zřízení ks 12 383,00 Kč

Vpustě a šachty - oprava ks 5 944,00 Kč

Vpustě a šachty - likvidace ks 1 981,00 Kč

Revizní šachty  - čištění ks 750,00 Kč

Silniční obruby

Silniční obruby - oprava bm 594,00 Kč

Silniční obruby - zřízení bm 455,00 Kč

Silniční obruby - rozebrání bm 153,00 Kč

Mosty

Údržba nestavební povahy URS Pozn.

Údržba stavební povahy URS Pozn.

Oprava mostu URS Pozn.

Oprava mostního závěru URS Pozn.

Demolice mostu URS Pozn.

Povodňové škody silniční mosty URS Pozn.

OSTATNÍ SILNIČNÍ OBJEKTY A ZAŘÍZENÍ

Silniční zdi

Silniční zdi - čištění m2 54,00 Kč



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

16/17

Příloha č. 1 k příkazní smlouvě OLP/586/2013 - Přehled jednotkových cen

Protihlikové stěny

Protihlukové stěny - čištění strojní m2 22,00 Kč

Protihlukové stěny - čištění ruční m2 36,00 Kč

SADOVNICTVÍ

Silniční stromový

Řez a průklest hod. 372,00 Kč

Řez a průklest ve výškách ks 1 387,00 Kč

Likvidace pařezů ks 1 875,00 Kč

Kácení včetně odvětvení ks 1 654,00 Kč

Kácení včetně odvětvení - rizikové z vysokozdvižné plošiny nebo horolezecky Pozn.

Štěpkování hod 1 000,00 Kč

Vysazování stromů ks Pozn.

Použití vysokozdvižné plošiny hod 980,00 Kč

Ochrana proti škůdcům - osázení chráničů ks 48,00 Kč

Sklizeň ovoce kg 6,00 Kč

Zalévání hod 300,00 Kč

Zpracování odpadového dřeva (likvidace polomů) hod 370,00 Kč

Keře

Řez a průkles keře m2 59,00 Kč

Keře - likvidace m2 52,00 Kč

Travní porosty

Kosení travních porostů strojně m2 1,09 Kč

Kosení travních porostů strojně - pod svodidly bm 1,63 Kč

Kosení travních porostů ručně křovinořezy kolem přek. m2 5,50 Kč

Chemický postřik travních porostů m2 4,50 Kč

OSTATNÍ POLOŽKY

Kontrola silniční sítě hod 463,00 Kč

Pasport a registr hod 350,00 Kč

Dělnická činnost nestavební povahy hod 267,00 Kč

Dělnická činnost stavební povahy hod 310,00 Kč

Doprava osobním vozem (do 3,5t) km 15,85 Kč

Doprava nad 3,5t km 45,00 Kč

Doprava nad 3,5t hod 850,00 Kč

Práce nakladačem hod 980,00 Kč

Práce rypadlem hod 1 500,00 Kč

Práce rypadlem UDS hod 1 050,00 Kč

Pozn. - ceny kalkulované dle podmínek Příkazní smlouvy



                                          036_P06_prikazni_smlouva_OLP-586-2013

17/17

;


